ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Филатовского сельского совета «О бюджете муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», назначенных Постановлением

администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 05.11.2024 № 95

19 ноября 2024 с. Филатовка

Время и место проведения публичных слушаний: 19 ноября 2024 года, 10-00 ч. в очной форме: (https://filatovskoe.rk.gov.ru/uploads/filatovskoe/container/2024/11/07/2024-11-07-09-35-51_4.pdf) Приняли участие 15 человек.

Инициатор проведения слушаний: администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

- председатель Филатовского сельского совета глава Администрации Филатовского сельского поселения – В.Н. Маленко СЕКРЕТАРЬ
- ведущий специалист администрации Филатовского сельского поселения А.А. Асаула

ЧЛЕНЫ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ:

Мусихина И.В. — ведущий бухгалтер МКУ «Центр учета и отчетности Красноперекопского района Республики Крым»;

Беспалько А.Н. - депутат Филатовского сельского совета;

Бешхадем Т.В. - депутат Филатовского сельского совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ: «Публичные слушания по рассмотрению проекта решения Филатовского сельского совета «О бюджете муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

Проект решения Филатовского сельского совета «О бюджете муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» размещен на официальной странице муниципального образования Красноперекопский район на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района. Филатовское сельское поселение» 07.11.2024 года. Участникам публичных слушаний была предоставлена возможность изложения вопросов, замечаний и предложений по обсуждаемому проекту в электронном виде с 07.11.2024 по 18.11.2024 года.

Согласно постановлению от 05.11.2024 № 95 по рассмотрению проекта решения Филатовского сельского совета «О бюджете муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» создана рабочая группа в составе 5 человек.

В рабочую группу по проведению публичных слушаний замечаний и предложений по рассмотрению проекта решения Филатовского сельского совета «О бюджете муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» не поступало.

Голосование по одобрению проекта решения Филатовского сельского совета «О бюджете муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» проводилось в 10.00

19.11.2024 года по адресу: село Филатовка, улица Крымская, д. 18. Участие в публичных слушаниях в очной форме приняло 15 человек, количество присутствующих достаточно для проведения публичных слушаний.

Предлагаю одобрить проект решения Филатовского сельского совета «О бюджете муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»:

- общий объем доходов в сумме 2 988 705,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 157 080,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 831 625,00 рублей;
 - общий объем расходов в сумме 2 988 705,00 рублей;
 - дефицит бюджета в сумме 0,00 рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по состоянию на 01 января 2026 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» 15 «ПРОТИВ» <u>0</u> «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0

РЕШИЛИ:

- 1. Одобрить проект решения Филатовского сельского совета «О бюджете муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
- 2. Рекомендовать Филатовскому сельскому совету утвердить проект решения Филатовского сельского совета «О бюджете муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в редакции, вынесенной на публичные слушания.

Председатель рабочей группы

В.Н.Маленко